
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 6

.1
.2

0
2
3
 1

0
:2

9
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Jaroslav Říha 

Číslo studenta:  E19919 

Název bakalářské práce:  Dopad zrušení superhrubé mzdy a zavedení dvojí sazby na daňové zatížení poplatníků 

v České republice 

Cíl práce: Cílem práce je komparace změn daňového zatížení po zrušení superhrubé mzdy a 

zavedení dvojí sazby daně u vybraných sociálních skupin. 

Vedoucí práce: Ing. Vít Jedlička, Ph.D. 

Studijní program: Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2022/2023 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Práce se zabývá daňovým zatížením poplatníků v oblasti zdanění příjmů fyzických osob ve vztahu k legislativním 

změnám v posledních letech. Úvodní kapitola se zabývá daněni a jejich funkcemi. Druhá již přechází k dani 

z příjmů fyzických osob a související legislativě s následným popisem změn provedených v roce 2021. Čtvrtá 

kapitola je již věnována případové studii výpočtu daňové povinnosti a pátá komparaci situace současné s právní 

úpravou před rokem 2021. 

 

V práci se objevují gramatické chyby a jazykové nepřesnosti, které snižují celkový dojem z práce (např. chybné 

tvary slov, interpunkce, shoda přísudku s podmětem). V práci se rovněž objevují chyby, které ukazují na nízkou 

pečlivost studenta (např. Obrázek 1 a neúplné označení daně z přidané hodnoty). 

 

Celkově lze hodnotit cíl jako splněný s dostatečným rozsahem komparace a prezentovaných závěrů. Student 

bohužel nepřistoupil zodpovědně k termínům a řadu věcí řešil na poslední chvíli, což mělo vliv i na termín 

odevzdání práce. Celkově tedy nelze hodnotit přístup studenta ke zpracování bakalářské práce dostatečně 

pozitivně. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Nejvyšší míra podobnosti je na úrovni 2 % – práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Jaké jsou změny v oblasti paušální daně pro rok 2023? 

2. Jaký je Váš názor na konstrukci a parametry daně z příjmů u fyzických osob v České republice?  

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: D 

 

V Pardubicích 6.1.2023 

Podpis  ..................................................................  


